dette Reverende Signore Badessa e Monache in nome di detto Venerabile Monistero non più molestare nè far molestare il suddetto Venerabile Ospedale tanto per detta sorte ed annualità decorse, e non pagate quanto ancora per l'avvenire. Dimodochè a detto Venerabile Monistero non debba restare, siccome non resta verum ius o azione da oggi avanti ed in perpetuum contro il predetto Venerabile Ospedale per caosa dell'enunciati annui ducati 100 olim promessi a beneficio di esso Venerabile Monistero per detto Venerabile Ospedale in vigore delli menzionati istrumenti per gli atti del fu notar Nicolangelo Facinio ed han cassato gli istrumenti predetti dimodochè da oggi in avanti ed in perpetuum per detto debito non facciano più fede in giudizio nè fuori fermi però quelli debbano restare per l'altre cose in essi contenute.

Inoltre dette Reverende Signore Monache a tenore del preinserto beneplacito Apostolico promettono e s'obbligano li predetti ducati 800 come sopra ricevuti riponerli nella cassa del deposito di esso Venerabile Monistero ad oggetto di quelli impiegare in tuta compra di beni stabili ed annui censi facendosi espressa menzione nell'atto di tali impieghi esser pervenuto detto denaro dal suddetto Venerabile Ospedale per caosa della presente transazione, acciò da frutti di detti impieghi di ducati 800 e da detti Corpi assegnati possa ricavarli per detto Venerabile Monistero non solo detti ducati 100 annui ma anche di vantaggio per fondo e dote del detto Venerabile Monistero secondo l'istrumento della fondazione del medesimo, ius padronato di questa magnifica Università.

Ed han promesso e convenuto le suddette parti nelli nomi come sopra rispettive e solenne stipulazione ad invicem la convenzione e transazione premesse insolutum dazione recezione e quietanza predette ut supra rispettivamente fatte e tutte le cose suddette averle rate grate e ferme ed a quelle non contravenire ad invicem per qualsivoglia causa.

Il tenore dell'enunciata conclusione in pubblico parlamento sta inserito nell'originale della presente copia.

Pro quibus omnibus observandis praefataeque partes et qualibet ipsorum ut ad unamquamque ipsarum nominibus quibus supra respective spectat et pertinet sponte obligaverunt, videlicet praefatae R. R. Abatissa et Moniales bona et introitus suprascripti Venerabilis Monasterii et praefati Domini Procuratores et deputati bona et introitus dicti venerabilis Hospitalis, una pars alteri et altera uni respective sub poem et ad poenam dupli etc. medietatem etc. cum potestate capiendi, constitutione precarii, renuntiaverunt, iuraverunt tactis pectoribus et scripturis respective etc.